
UCHWAŁA NR XXXII.246.2021 
RADY GMINY PSZCZEW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie  powierzenia Gminie Pszczew realizacji 
zadania publicznego polegającego na objęciu mieszkańców Gminy Przytoczna usługami świadczonymi 

przez Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie 

Na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) oraz art. 18 ust 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 1876) oraz § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 
2010 r w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( tj. Dz.U. z 2020 r. poz. 249)   uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Rada Gminy Pszczew wyraża zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego w sprawie przyjęcia 
przez Gminę Pszczew realizacji zadania zleconego Gminy Przytoczna w zakresie pomocy społecznej 
polegającego na zapewnieniu mieszkańcom Gminy Przytoczna usług świadczonych przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Pszczewie. 

§ 2. Szczegółowe warunki powierzenia prowadzenia zadania publicznego oraz zasady kierowania 
mieszkańców Gminy Przytoczna do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie określa porozumienie, 
zawarte pomiędzy Gminą Przytoczna a Gminą Pszczew, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XX.128.2016 Rady Gminy Pszczew z dnia 19 maja 2016 r. w sprawie zawarcia 
porozumienia międzygminnego dotyczącego objęcia mieszkańców Gminy Przytoczna usługami świadczonymi 
przez Środowiskowy Dom Samopomocy funkcjonujący na terenie Gminy Pszczew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Romuald Tankielun 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10489C1F-5B92-4330-AC33-148B44B569AE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII.246.2021 

Rady Gminy Pszczew 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

POROZUMIENIE 
w sprawie powierzenia Gminie Pszczew realizacji zadania publicznego polegającego na objęciu 

mieszkańców Gminy Przytoczna usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy 
w Pszczewie 

zawarte pomiędzy: 

Gminą Pszczew reprezentowaną przez Wójta Gminy Pszczew- Józefa Piotrowskiego 

a 

Gminą Przytoczna, reprezentowaną przez Wójta Gminy Przytoczna – Bartłomieja Kucharyka 

w sprawie zasad kierowania i świadczenia usług mieszkańcom Gminy Przytoczna przez Środowiskowy 
Dom Samopomocy w Pszczewie, z siedzibą Plac Zamielno 4, 66-330 Pszczew, w oparciu o § 
7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 roku w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 249) ,strony ustalają co następuje: 

§ 1. Gmina Przytoczna powierza, a Gmina Pszczew przyjmuje do realizacji zadanie publiczne polegające 
na objęciu mieszkańców Gminy Przytoczna, w ramach posiadanych wolnych miejsc – z uwzględnieniem 
pierwszeństwa mieszkańców Gminy Pszczew, usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Pszczewie. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Pszczewie, o którym mowa w § 1 porozumienia, zwany  dalej 
ŚDS jest ośrodkiem wsparcia prowadzonym w formie placówki dziennego pobytu dla osób  z zaburzeniami 
psychicznymi, w tym dla osób przewlekle, psychicznie chorych – typ A, osób z niepełnosprawnością 
intelektualną- typ B oraz osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi –typ D, który 
będzie świadczył usługi skierowanym do niego mieszkańcom w ramach indywidualnych i zespołowych 
treningów  samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub 
podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym 
oraz określone w § 14-20 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. 
w sprawie środowiskowych domów samopomocy ( tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 249). 

§ 3. 1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Przytocznej jako właściwy ze względu na miejsce 
zamieszkania osoby ubiegającej się o przyjęcie do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie będzie 
przyjmował wnioski mieszkańców i kompletował niezbędną dokumentację umożliwiającą skierowanie danej 
osoby przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pszczewie do Środowiskowego Domu Samopomocy 
w Pszczewie 

2. Decyzję o skierowaniu oraz o odpłatności do Środowiskowego Domu Samopomocy w Pszczewie, 
wydaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pszczewie. 

§ 4. 1. Środki finansowe na funkcjonowanie ŚDS zapewnia Wojewoda Lubuski w formie dotacji udzielonej 
Gminie Pszczew. 

2. Koszty związane z utrzymaniem skierowanej osoby z terenu Gminy Przytoczna do ŚDS w Pszczewie 
pokrywać będzie Gmina Pszczew w ramach środków finansowych przekazywanych przez Wojewodę 
Lubuskiego na bieżące koszty utrzymania środowiskowych domów samopomocy umożliwiające ich 
prawidłowe funkcjonowanie, według kwot dotacji ustalonych corocznie  w ramach budżetu Wojewody 
Lubuskiego, zgodnie z kalkulacją na jednego uczestnika. 

3. Gmina Pszczew zapewnia organizację przejazdu uczestników z terenu Gminy Przytoczna. 

§ 5. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony. 

§ 6. Wszystkie zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 7. Porozumienie zostało sporządzone w czterech jednobrzmiących egzemplarzach- po jednym dla każdej 
ze stron oraz dwa egzemplarze celem ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10489C1F-5B92-4330-AC33-148B44B569AE. Podpisany Strona 1



§ 8. Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za sześciomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia. 

§ 9. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem obowiązują przepisy ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o Pomocy Społecznej oraz Rozporządzenie w sprawie Środowiskowych Domów 
Samopomocy z dnia 9 grudnia 2010 r. 

Wójt Gminy Przytoczna                                                       Wójt Gminy Pszczew  

Pszczew ___________________________

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10489C1F-5B92-4330-AC33-148B44B569AE. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z § 7 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.

w sprawie środowiskowych domów samopomocy osoba może być skierowana do domu prowadzonego

przez inną gminę, niż gmina właściwa ze względu na jej miejsce zamieszkania, pod warunkiem zawarcia

porozumienia między właściwymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Wójt Gminy Przytoczna zwrócił się do Wójta Gminy Pszczew z wnioskiem o zawarcie

porozumienia w sprawie powierzenia realizacji zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej

polegającego na kierowaniu mieszkańców Gminy Przytoczna do Środowiskowego Domu Samopomocy w

Pszczewie. Z uwagi na istniejące wolne miejsca w ŚDS w Pszczewie, zawarcie porozumienia jest zasadne.

Gmina Pszczew wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki

gminy Przytoczna, a gmina ta ma obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10489C1F-5B92-4330-AC33-148B44B569AE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 9

	Załącznik

